
RK-14-2024-42

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - ukončení projektů PPP a SPC
Vysočina - rekonstrukce budovy pro pracoviště Havlíčkův Brod a Třebíč

pro: jednání rady kraje č. 14/2024 dne 16. 4. 2024
zpracoval: J. Hadravová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace), MMR ČR (poskytovatel dotace).
Předmět: Finanční ukončení projektů "PPP a SPC Vysočina rekonstrukce budovy pro pracoviště
Havlíčkův Brod" (dále také "PPP a SPC Havlíčkův Brod") a "PPP a SPC Vysočina rekonstrukce
budovy pro pracoviště Třebíč" (dále také "PPP a SPC Třebíč").
Realizace: Schválení rozpočtového opatření.
Kvantifikace: Finanční vypořádání projektů.
Důvod: Jedná se o schválení rozpočtového opatření na kapitole Evropské projekty, které souvisí s
finančním ukončením projektů.

Popis problému:

Materiál řeší schválení rozpočtového opatření a finanční ukončení projektů:

"PPP a SPC Vysočina rekonstrukce budovy pro pracoviště Havlíčkův Brod", 
reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011222
"PPP a SPC Vysočina rekonstrukce budovy pro pracoviště Třebíč", 
reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011222

 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina svým usnesením 0453/03/2018/ZK  ze dne 15. 5. 2018  schválilo
převod finančních prostředků z Fondu strategických rezerv na zvláštní účty určené na financování
projektové dokumentace pro zajištění školských poradenských služeb v Havlíčkově Brodě a v
Třebíči. Následně započala realizace obou projektů.
 
Oba projekty byly financovány ex-post, tedy po vyúčtování skutečných nákladů projektů a pro
zajištění jejich realizace bylo nutné předfinancování i spolufinancování ve výši 10 %.
 
Předfinancování a spolufinancování projektu "PPP a SPC Havlíčkův Brod" bylo schváleno
usnesením zastupitelstva kraje 0048/01/2021/ZK. Po skončení realizace projektu bylo usnesením
0508/09/2023/RK schváleno rozpočtové opatření v souvislosti s přijetím účelové dotace v rámci
Integrovaného regionálního operačního programu (dále také "IROP") z Ministerstva pro místní
rozvoj ve výši 8 507 851,89 Kč.
 
Projekt "PPP a SPC Havlíčkův Brod" byl realizován v období od 29. 5. 2019 do 30. 9. 2022. Cílem
projektu bylo zvýšení kvality a dostupnosti poradenských a vzdělávacích služeb. K naplnění
tohoto cíle, tedy dostatečného a kvalitního zázemí v Havlíčkově Brodě, přispělo vybudování
nového centra školských poradenských služeb rekonstrukcí budovy v majetku Kraje Vysočina.
 
Předfinancování a spolufinancování projektu "PPP a SPC Třebíč" bylo schváleno usnesením
zastupitelstva kraje 0541/07/2019/ZK. Po skončení realizace projektu bylo usnesením rady kraje
0370/08/2022/RK schváleno rozpočtové opatření v souvislosti s přijetím účelové dotace z IROP 
z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 22 430 803,49 Kč.
 
Projekt "PPP a SPC Třebíč" byl realizován v období od 15. 2. 2019 do 30. 9. 2021. Cílem projektu

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/1195
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/9763
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/16541
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/5976
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/13303


bylo rovněž zvýšení kvality a dostupnosti poradenských a vzdělávacích služeb prostřednictvím
vybudování nového centra školských poradenských služeb rekonstrukcí budovy v majetku Kraje
Vysočina.
 
Zůstatky na projektových účtech jsou:

u projektu "PPP a SPC Havlíčkův Brod" ve výši 9 063 276,53 Kč
u projektu "PPP a SPC Třebíč" ve výši 24 151 892,75 Kč.

 
Přehled finančních prostředků z realizace projektu „PPP a SPC Havlíčkův Brod“ je uveden v
materiálu RK-14-2024-42, př. 1 a projektu "PPP a SPC Třebíč" je v materiálu RK-14-2024-42, př.
2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
schválit rozpočtové opatření související s finančním ukončením projektů včetně schválení převodu
konečných zůstatků do Fondu strategických rezerv.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Ekonomický odbor souhlasí s návrhem usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty související s finančním vypořádáním projektů,
včetně převodů konečných zůstatků na projektových účtech projektů "PPP a SPC Havlíčkův Brod"
a "PPP a SPC Třebíč".

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 30. 6. 2024 

Související materiály: ZK-03-2018-74 , ZK-01-2021-47 , RK-09-2023-71 , ZK-07-2019-66 , RK-
08-2022-21

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-42pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-42pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-03-2018-74
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-01-2021-47
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-09-2023-71
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-07-2019-66
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-08-2022-21

